
Archiwariusz Zamojski 2018, t. XVI, s. 137-148 

ISSN 2083-3091 

 

Dr Agnieszka Szykuła-Żygawska 

Zamość, „Zamojski Kwartalnik Kulturalny” 

 

 

Koloniści niemieccy w Zamościu 
w świetle ksiąg metrykalnych zamojskiej 

katedry i inwentarzy notarialnych 

 
Zapoczątkowana na początku lat 80. XVIII w. niemiecka kolonizacja na 

obszarze Ordynacji Zamojskiej, w tym i w samym Zamościu, miała we- 

dług inicjatora przedsięwzięcia, cesarza Józefa II osłabić odrębność na- 

rodową zagarniętej przez Austrię części Rzeczypospolitej oraz stworzyć 

podwaliny pod kadry niemieckich pracowników1. Trudno dociec, co było 

istotnym powodem, dla którego ordynat Andrzej Zamoyski schlebiał 

temu pomysłowi cesarza. Przypuszcza się, że mogło się do tego przy- 

czynić m.in. przekonanie o pracowitości Niemców2. Nie bez znaczenia 

mogła być chęć pozyskania przychylności cesarza dla życzenia ordynata, 

by dobra dominium w całości zachować w jednym zaborze3. 

Do mniejszych ośrodków – wsi i miasteczek – państwa Zamoyskich 

sprowadzono kolonistów rolników. Powoływano się na ich pracowitość, 

sumienność i dokładność. Dla polskich rolników mieli być oni nauczy- 

cielami4. Rodziny niemieckich rolników, sprowadzone w latach 80. i 90. 

XVIII w., odnotowano w następujących wsiach Ordynacji Zamojskiej: 

Białobrzegi, Brody Stare, Huszczka Wielka, Korchów, Płoskie, Rogóźno, 

Różaniec, Sitaniec i Zamch5. 

 

1 W. Śladkowski, Kolonizacja niemiecka w dobrach ordynackich, [w:] Zamość i Zamojszczyzna 
w dziejach i kulturze polskiej, red. K. Myśliński, Zamość 1969, s. 227-251; R. Orłowski, Ko- 
loniści rolnicy niemieccy Ordynacji Zamojskiej w końcu XVIII wieku, [w:] Szkice z dziejów Or- 
dynacji Zamojskiej w XVIII wieku. Polski wariant zachodnioeuropejskich dóbr rodzinnych, red. 
S. Orłowski, Zamość 2011, s. 93. 

2 R. Orłowski, op. cit., s. 95. 
3 Tamże. 
4 Tamże. 
5 Tamże. 
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Stanisław Orłowski podaje, że w latach 1784-1785 ordynat Andrzej 

Zamoyski przyjął do Zamościa także 28 rodzin niemieckich rzemieślni- 

ków6. Reprezentowali różne profesje, a ich umiejętności mogły spraw- 

dzić się w większym ośrodku życia społecznego, a takim był Zamość. 

Kwerenda w księgach metrykalnych zamojskiej parafii katedralnej 

za lata 1780-1850, uzupełniona o analizę XIX-wiecznych aktów notarial- 

nych, umożliwiła wychwycenie imion i nazwisk kolonistów osiadłych 

w tym czasie w Zamościu. Najbardziej przydatne spośród ksiąg me- 

trykalnych okazały się akta chrztów. Tutaj, w ostatniej rubryce – zawód, 

w przypadku odnotowanych kolonistów niemieckich wpisywano okre- 

ślenie Colonista. 

Zauważalne jest, że w aktach ślubów i zgonów występuje niewielki 

odsetek nazwisk odnotowanych w aktach chrztów. Są one jednak cenne, 

ponieważ w aktach ślubów, rzadziej zgonów, podane jest miejsce, skąd 

do Zamościa przybyła konkretna osoba, oraz jej zawód. 

Pierwsi koloniści zostali odnotowani w księgach chrztów w kwiet- 

niu 1786 r. Początkowo w metryce były wymieniane wszystkie uczest- 

niczące w sakramencie osoby. Po roku 1798 częściej zdarzało się, że ru- 

bryka, w której powinna znajdować się informacja o ojcu, pozostawała 

niewypełniona, natomiast dla matki zapisywano tylko imię. 

Regułą w nadawaniu imion ochrzczonym dzieciom było przejmo- 

wanie ich po matce chrzestnej – przez dziewczynkę, oraz po ojcu chrzest- 

nym – przez chłopca. Metryki umożliwiają także przeanalizowanie 

pokrewieństwa między rodzicami a rodzicami chrzestnymi. W ten spo- 

sób uzyskujemy informacje o emigracji z terenu Niemiec do Zamościa 

małżeństw lub małżonków wraz ze swoim rodzeństwem. Tak postąpiły 

rodziny Knauffów (Małgorzata, Maciej, Zuzanna), Bekerinów (Elżbieta 

i Anna), Schönauerów (Anna, Jan) oraz Embrychinów (Anna Małgorzata 

i Magdalena). 

Przez pierwsze dwie dekady od zamieszkania w Zamościu rodziny 

te ściśle dbały, aby rodzicami chrzestnymi byli inni koloniści, przyby- 

li być może wraz z nimi. Po 1800 r. zauważalna stała się ich asymilacja 

z mieszkańcami Zamościa. Przystosowanie się do życia w tym mieście 

mogła przyśpieszać czynna praca zawodowa w rzemiośle. Wśród kolo- 

nistów odnotowano kapelusznika (Schönauer), cieślę (Böhme), murarza 

(Szwaycar), szewca (Morau), malarza (Hilcher), a nawet snycerza (Berg- 

mann). Naturalną rzeczą dla osób czynnych zawodowo było sprzedawa- 
 

6 Tamże, s. 96. 
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nie swoich usług zamościanom, którzy, jak się wydaje, przekonali się do 

wytworów pracy kolonistów. Po 1800 r. częściej odnotowuje się związki 

małżeńskie zawierane przez kolonistów niemieckich z zamościankami. 

Jako świadkowie w tych i innych aktach (chrztach czy zgonach) również 

zaczynają występować zamościanie. 

Barierą w zacieśnianiu kontaktów mógł być początkowo język. Do- 

wodzi tego m.in. niejednolity sposób pisania tych samych nazwisk przez 

osoby sporządzające metryki. I tak np. to samo nazwisko Böhme bywa- 

ło zapisywane jako Beme, Bohme lub Bem, natomiast osoby o nazwisku 

Schönauer były odnotowywane jako Szenauer, Szonauryn, Szynaurin. 

Analizując księgi z około 70 lat, można dojść do wniosku, że określo- 

ne nazwiska kolonistów występują tylko przez jedno pokolenie, zapew- 

ne z różnych powodów. Wpływać mogła na to wyprowadzka członków 

danej rodziny poza granice parafii Zamość lub brak męskiego potomka, 

co uniemożliwiało zachowanie ciągłości nazwiska. 

Wśród rodzin, które wpisały się w krajobraz Zamościa w okresie od 

lat 80. XVIII w. po koniec XIX stulecia, jest rodzina Böhmów, której repre- 

zentantem w aktach jest często zajmujący się szewstwem Daniel. 

Na przykład 21 czerwca 1801 r. Daniel Böhme (urodzony około 

1764 r.), szewc, był świadkiem na ślubie Jana Szaszetkowskiego, zamiesz- 

kałego w domu nr 46, i Ewy Skibiszczak7. 

15 lat później, pod koniec 1810 r., odbył się w Zamościu ślub Magda- 

leny, córki Daniela, i Anny z Merlinów (urodzony około 1791 r.) Bemów 

ze szlachetnym Magnusem Bischlagerem8. W akcie zapisano, że Magnus 

Bischalger urodził się około 1773 r. jako syn strycharza Antoniego w mie- 

ście Kempten w Bawarii, a w Zamościu wykonywał zawód architekta9. 

Kolejne informacje o rodzinie Bemów pochodzą z lat 1814 i 1816. 

W 1814 r. Daniel Bem professyi krawieckiey był świadkiem na ślubie Pio- 
 

 
 

7 Archiwum Parafii Katedralnej w Zamościu (dalej cyt. APKwZ), Liber Copulatorum Zamość 
ab 1786 a[s] Annum 1802, s. 86. 

8 APKwZ, Liber Copulatorum [1802-1811] (brak fragmentu strony). 
9 Rozważając wiarygodność informacji o zawodzie Bischlagera, należy wziąć pod uwagę 

inne niż obecnie pojmowanie tej profesji. Tym mianem określano wówczas również maj- 
strów kontrolujących pracę podczas budowy, i to tę funkcję przypuszczalnie sprawował 
Bischlager. Świadczy o tym brak jakichkolwiek informacji o jego pracach w zachowanym 
testamencie. Podana jest tutaj tylko lakoniczna informacja od pana Daniela Bema, przezna- 
czonego posaga dla pozostałey wdowy y jey dzieci – 700 zł. Archiwum Państwowe w Zamo- 
ściu, Akta notariusza Bazylego de Vahnewa Wysoczańskiego w Zamościu, 1819 r., nr 49, 
Inwentarz pośmiertny Magnusa Bischlagera, brak paginacji. 
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tra Schnayda profesyi powroźnickiey10. W 1818 r. uczestniczył w chrzcinach 

Ludwika, syna piekarza Ludwika Merle, i Anny z Millerów11. 

W metrykach zamościan często występuje Jan Schönauer (urodzo- 

ny około 1767 r. w Badendurlach w Niemczech), trudniący się wyrobem 

kapeluszy. W 1812 r., gdy na świat przyszła Agnieszka Helena, córka za- 

mojskiego artysty malarza Walentego Nowosielskiego, na jej chrzestnego 

rodzice wybrali kapelusznika Jana Szonauera (sic!)12. 24 lutego 1820 r. 

był on także świadkiem na chrzcie Karoliny, córki zamojskiego rzeźnika 

Piotra Zakrzewskiego i Ludwiki z Biskupskich13. 

Rok później wstąpił w związek małżeński z Konstancją z Nitkiewi- 

czów. Świadkami tego sakramentu byli Jan Szneider profesyi powroźnickiej 

i Marian Puchalski profesyi ślusarskiej14. 

O majątku, jakiego dorobił się w Jan Schönauer w Zamościu, infor- 

muje zachowany inwentarz, spisany w roku jego zgonu (1834)15. Wiado- 

mo, że jego część zapisał w testamencie swym dwóm małoletnim wów- 

czas synom (Janowi urodzonemu w 1828 r. i Antoniemu urodzonemu 

w 1831 r.). Był on właścicielem kamienicy w Zamościu o numerze 5416. 

Zarówno Daniel Böhme, jak i Jan Schönauer musieli być osobami 

łatwo nawiązującymi kontakty, które szybko zasymilowały się ze społe- 

czeństwem Zamościa, ponieważ często występują w metrykach. 

Oprócz kolonistów niemieckich o których wiadomo, że zostali spro- 

wadzeni do Zamościa pod koniec XVIII w. przez Andrzeja Zamoyskiego, 

w zamojskich metrykach z początku XIX w. pojawiają się mieszkańcy 

o niemieckim pochodzeniu przybyli tutaj w innych okolicznościach (sa- 

modzielnie?). W 1811 r. odnotowany został Ferdynand Bergmann, sto- 

larz z miasta Rewal w Kurlandii17. Trzy lata później mieszkał w Zamo- 

ściu szewc Walenty Morau z Monachium, który w tym też roku poślubił 
 
 

10 APwZ, Akta Cywilne Urodzenia w Gminie Zamoyskiey Ru 1814, s. 49. 
11 Tamże, s. 89 
12 APwZ, Liber Baptisatorum, 1809-1825, s. 30. 
13 APKwZ, Księga Urodzeń 1820, s. 18. 
14 APKwZ, Księga Urodzeń 1821, s. 74-75. 
15 Archiwum Państwowe w Zamościu, Akta notariusza Antoniego Dąbrowskiego w Szcze- 

brzeszynie, 1834, nr 48, Inwentarz majątku po Janie Szenauer, brak paginacji. 
16 Jej wyposażenie było skromne, znajdowały się tutaj m.in.: komoda brzostowa, komoda 

ordynaryjna, kanapa bez nakrycia, szafa za szkłem, stół, stolik, lustra, ogółem sześć land- 
szaftów, dwa kufry, szafarnia i łóżko. O statusie majątkowym Szenauera świadczył zbiór 
sreber: łyżki, łyżeczki, trzonki do noży i grabki. Wśród zastaw stołowych były skromne 
wyroby ze szkła (szklanki, kieliszki), fajansu i cyny. Odnotowano ubiory, bieliznę i po- 
ściel. Tamże. 

17 APKwZ, Księga Zaślubin, 1811, s. 16. 
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Magdalenę Czarnecką z Zamościa18. W latach 20. XIX w. mieszkańcem 

Zamościa był cukiernik Jan Piotr Gebferd z Lenz, który przyjechał tutaj 

ze Szwajcarii19. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 APKwZ, Księga Zaślubin, 1814, s. 66 
19 APKwZ, Księga Zaślubin 1821, s. 76. 
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Rok, Miesiąc, 

dzień 

Numer 

domu 
Imię urodzonego Imię i nazwisko ojca Imię i nazwisko matki Rodzice chrzestni uwagi 

1786 
      

Kwiecień 26 131 Filip Józef Nieznany Joanna Józef Kass i Małgorzata Gebelin Rodzice chrzestni – koloniści1
 

Sierpień 31 79 Barbara Michał Hansig Barbara Wolfgang PiotrEgelbaier i Barbara Millerin 
 

2 

Wrzesień 29 79 Maria Krystyna Jan Klein Anna Maria Borin Franciszek Schweitger i Krystyna Schweitzerin 
 

3 

Wrzesień 30 79 Zuzanna Piotr Fung Małgorzata Knaufin Maciej Knauff i i Zuzanna Knauftin 
 

4 

Październik 29 79 Barbara Ludwik Grün Katarzyna Ullmann Grzegorz Veith i Barbara Schmidtin 
 

5 

10 Listopad 79 Barbara Krzysztof Gross Małgorzata Eichl Mikołaj Reiff i Barbara Schmidt 
 

6 

11 listopad 79 Anna Ewa Mikołaj Filge Elżbieta Reiss Kacper Lang i Anna Buchnerin 
w rubryce dodano że matka 

chrzestna była akuszerką7
 

19 listopad 79 Marianna Andrzej F (T?)reschel Małgorzata Secin Grzegorz Linnebach i Marianna Hassin 
 

8 

 

* W wykazie zawarto oryginalną pisownię nazwisk. 

1 APKwZ, Liber Baptisatorum, 1786-1794, s. 11. 
2 Tamże, s. 16. 
3 Tamże, s. 18. 
4 Tamże. 
5 Tamże, s. 20. 
6 Tamże, s. 21. 
7 Tamże. 
8 Tamże, s. 22. 
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1787 
 

18 listopad 41 Filip Piotr Walenty Emerch Katarzyna Pilmerin Filip Piotr Paum i Krystyna Hesing 
 

9 

18 listopad 79 Elżbieta Jan Wakerman Anna Maria Rub Krzysztof Gross i Elżbieta Betz 
 

10 

1788 
      

28 styczeń - Marianna Piotr Faid Małgorzata Piezyna 
Nieczytelne i Marianna Kahl 
– koloniści z miasta Tujuna 

 
11 

5 marzec 79 Józef Marek (?) Fuchs Anna Jordasin Józef Müller i Małgorzata Eiffel 
 

12 

6 marzec 79 Małgorzata Mikołaj Rauch Małgorzata Gertelmaier Marcus Fux i Małgorzata Eifer 
 

13 

6 marzec 79 Katarzyna Barbara Michał Geems Elżbieta Baigter Jan Teker i Katarzyna Herichin 
 

14 

12 marzec 79 Józef Mikołaj Jan Florisch Małgorzata Criminn Mikołaj Hillger i Elzbieta Hilgerin 
 

15 

30 maj 79 Fryderyk Paulus Bees Karolina Kricher Fryderyk Pek i Filipina Pekerina 
Koloniści z przytułku dla 

biednych16
 

10 sierpień 79 Józef Daniel Böhm Marianna Me [...] 
  

17 

 

9 Tamże, s. 33. 
10 Tamże, s. 44. 
11 Tamże, s. 51. 
12 Tamże, s. 56. 
13 Tamże. 
14 Tamże. 
15 Tamże. 
16 Tamże, s. 62. 
17 Tamże, s. 67. 
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październik 79 Jan Kanty Józef Mikołaj Hilger Elżbieta Rais 
Józef Anker i Małgorzata Horsin  

18 

- - Jan Walenty Jan Michał Szay Gertruda Nachtriberin 
Walenty Emerich i Katarzyna Emerichin 

koloniści ze szpitala19
 

1 październik - Marianna Elżbieta Jan Wakerman Anna Maria Rupin 
Marek Fux i Anna Elżbieta Müllerin  

20 

1791  

10 sierpień 
10 Paweł Fryderyk Beck Małgorzaty Foget Paweł Bees i Małgorzata Saurin 

 
21 

16 sierpień - Anna Ewa Filip Miller Elżbieta Tausentin Anna Ewa Jordanin i Jerzy Mitcza 22 

1792       

12 marzec 75 Małgorzata Jan Miller Małgorzata Inngin Jan Klein i Małgorzata Linpachin 23 

16 lipiec 466 Anna Maria Daniel Böm Anna Merlin Józef Anger i Anna Kleinin 24 

1 grudzień 32 
Anna Gertruda 

Małgorzata 
Mikołaj Hilger Elżbieta Michał Gemmel i Gertruda Angerin 

 
25 

1793       

7 styczeń 12 Tekla Petronella Jan Wielche Tekla Rakowska Maciej Mendel i Petronella Fernezowa 26 

9 czerwiec 66 Małgorzata Jan Berman Zofia Schmidtin Piotr Sztua i Małgorzata Scheferin 27 

5 lipiec 333 Daniel Józef Cing Katarzyna Lukasin Daniel Beme i Elżbieta Hilcherin 28 

 

18 Tamże, s. 74. 
19 Tamże, s. 85. 
20 Tamże, s. 100. 
21 Tamże, s. 164. 
22 Tamże, s. 166. 
23 Tamże, s. 182. 
24 Tamże, s. 195. 
25 Tamże, s. 201. 
26 Tamże, s. 204. 
27 Tamże, s. 222. 
28 Tamże, s. 225. 
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21 sierpień 40 Fryderyk Fryderyk Bekert Małgorzata Foget Paweł Bees i Małgorzata Saurin 29 

1 sierpień 458 Elżbieta Filip Pains Elżbieta Bekker Jan Becker i Elżbieta Bernad 30 

22 wrzesień 90 Jan Antoni Nowakowski Agnieszka Wardzyńska Jan Klayn i Anna i Maria Klaynin 31 

1794  

21 stycznia 433 Agnieszka Elżbieta Jan Ferens Elżbieta Cynk Józef Cynk i Elżbieta Hilkrin 32 

23 marca - Małgorzata Jan Leikk Katarzyna Leikin Walenty Taubner i Małgorzata Grassin 33 

25 marzec - Barbara Fryderyk Rentz Barbara Riankanin Michał Scheffer i Barbara Nein 34 

1795  

20 lipiec 206 Elżbieta Katarzyna Jan Werman Maria Zofia Schmidin Michał Kemer i Elżbieta Katarzyna Kemelin 35 

1796  

8 styczeń 45 Jakub Filip Heintz Elżbieta Bekerin Jakub Türk i Anna Bekerin 36 

1 marca 29 Franciszek Jan Kleyner Anna Maria Perin Franciszek Käyzler i Elżbieta Kayzlerowa 37 

8 maj 1 Elżbieta Dawid Ruter 
Auriga Franciszka 

Kinferinn 
Jan Klayn i Elżbieta Kayzlerinn  

38 

1797  

21 luty 39 Józef Filip Miller Anna Schmittin Józef Ankier i Anna Maria Ersin 
do określenia„Colonista” 

dopisek„Germani”39
 

 
 

29 Tamże, s. 227. 
30 Tamże, s. 231. 
31 Tamże, s. 235. 
32 Tamże, s. 240. 
33 Tamże, s. 244. 
34 Tamże, s. 244. 
35 APKwZ, Liber Naturom, 1794-1809, s. 26. 
36 Tamże, s. 33. 
37 Tamże, s. 38. 
38 Tamże, s. 42. 
39 Tamże, s. 61. 
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2 maj 58 Anna Marianna Jan Schmid Małgorzata Gecin Jan Szpecher i Marianna Szpecherin 
do określenia„Colonista” 

dopisek„Germani”40
 

3 maj 170 Jan Nepomucen Jan Deker Barbara Balthasin Jan Klein i Gertruda Ankienn 
do określenia„Colonista” 

dopisek„Germani” 41
 

6 maj 71 Jakub - Magdalena Jakub Wetzing i Klara Knoblauch 42 

10 maj 76 Marianna Ewa Jan Pommerzbach Marianna Linnebachin Jan Szewer i Ewa Kleinin 43 

24 maj 198 Walenty - Elżbieta Walenty Taubler i Regina Taublerin 
do określenia„Colonista” 

dopisek„Germani”44
 

7 czerwiec 61 Antoni Jan Lew Magdalena Poggensztyk Mikołaj Fuchr i Apolonia Welzin 45 

14 czerwiec 362 Antoni Fryderyk Drenz Barbara Junkmann 
Franciszek Lerchner i Małgorzata Bernhardin  

46 

15 czerwiec 129 Justyna Jan Klein Anna Borin Jan Schönauer i Anna Schönauerin 47 

16 czerwiec 1 Daniel Michał Schöffer Aniela Stuzin Daniel Linnebach i Ewa Kleinrin 48 

23 czerwiec 539 Maria Apolonia Leopold Bekkert Franciszka Pöpsentowa Franciszek Fechner i Katarzyna Lechnerin 49 

27 czerwiec 463 Antonia Józefa Anna Józef Kutzkie Magdalena Wildomin Wawrzyniec Lang i Maksymilian Gozin 50 

20 lipiec 82 Katarzyna Jan Bekier Elżbieta Stuzin Jakub Türk i Katarzyna Fixmillerin 51 

 

 
40 Tamże, s. 64. 
41 Tamże. 
42 Tamże. 
43 Tamże, s. 65. 
44 Tamże. 
45 Tamże, s. 66. 
46 Tamże, s. 67. 
47 Tamże. 
48 Tamże. 
49 Tamże. 
50 Tamże, s. 68. 
51 Tamże, s. 69. 
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8 wrzesień 40 Jan Nepomucen Kacper Kahn Katarzyna Kalhbrenerin Jan Hartleb i Apolonia Welcinin 52 

10 grudzień 71 Jakub Kazimierz Kramarczuk Marianna Martinkiewicz Jakub Welsing i Apolonia Welsingowa 53 

1798  

17 styczeń 80 Franciszek Salezy - Wiktoria Franciszek Haus i Anna Sevelin 54 

18 styczeń 22 Małgorzata Dorota Fryderyk Bekier Małgorzata Tochlin Paweł Pes i Małgorzata Saurin 55 

11 luty 29 Ignacy Jan Hartleb Anna Markleta Antoni Embrych i Magdalena Hennerin 56 

27 sierpień 521 Augustyn Franciszek Andrzej Hyrchel Marianna Hermanowa Franciszek Herman i Marianna Kubrowa 57 

30 sierpień 30 Tekla - Agnieszka Wawrzyniec Soehtin i Zofia Kiniewska 58 

29 wrzesień 120 Joanna Mikołaj Hilter Elżbieta Mikołaj Szpeicher i Joanna Altmajerin 59 

1799       

26 wrzesień - Jan Jerzy Munkaymer Barbara Szteferin Jan Peter i Elżbieta Mankaymer 60 

1800       

12 styczeń 11 Barbara Jan Pekker Elżbieta Szutt Jan Albrit i Barbara Manheimer 61 

 

27 styczeń 

 

106 

Paweł Jan 

(który zastapił kult 

św. Jana Chrzciciela) 

 

- 

 

Gertruda 

 

Jan Krzysztof Krahl i Elżbiera Rehrszardin 
 
62 

30 styczeń 41 Jerzy Michał Szefer Aniela Sztucin Jerzy Manghaym i Elżbieta Bollin 63 

 

52 Tamże, s. 71. 
53 Tamże, s. 75. 
54 Tamże, s. 78. 
55 Tamże. 
56 Tamże, s. 79. 
57 Tamże, s. 90. 
58 Tamże, s. 72. 
59 Tamże, s. 72 
60 Tamże, s. 108. 
61 Tamże, s. 114. 
62 Tamże, s. 115. 
63 Tamże. 
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10 luty 129 Walenty Jan Jan Zawadziński Ewa Klainin 
Jan Klein i Anna Szynaurin oraz Jan Szynaurin 

i Anna Klainin 

 
64 

23 marzec 462 Franciszek Jan Dornes Elżbieta Hilierin Franciszek Trefler i Katarzyna Cenka 65 

30 marca 35 Piotr Michał Sztuc Barbara Baltes Baltes i Elżbieta Bekin 66 

15 maj 527 Jan Chrzciciel Andrzej Hilger Marianna Hemrnain Jan Herman i Katarzyna Cingin 67 

23 grudzień 496 
Jerzy Franciszek 

Daniel 
Jerzy Linebaher Elżbieta Merlin 

Franciszek Merle z Marianną Pamerzbaher oraz 

Daniel Linebacher i Elżbieta Hermanin 

 
68 

1801  

13 kwiecień 347 Jan Nepomucen Jan Szoth Małgorzata Baldesin Jan Bernat i Barbara Kiertlaudahart 69 

28 maj 29 Jan Józef Jan Her 
Anna Małgorzata 

Embrychin 
Jan Szwaycar i Magdalena Embrych 

 
70 

31 sierpień 106 się Konrad Andrzej Andrzej Miler Cecylia Knauberowa Konrad Walters i Elżbieta Reissihalter 71 

1 wrzesień 158 Rozalia Maciej Włosiński 
Agnieszka 

Kurkiewiczowa 
Godfryd Kan i Elżbieta Kann 

 
72 

23 wrzesień 129 Jan Jan Klein Anna Alaria Borin 
Jan Szweicar Anna Schonauryn w asyście Jana 

Szenauer i Elżbiety Szwaycarin 

 
73 

 

 

 

 

64 Tamże, s. 116. 
65 Tamże, s. 118. 
66 Tamże, s. 119. 
67 Tamże, s. 122. 
68 Tamże. 
69 Tamże, s. 139. 
70 Tamże, s. 140. 
71 Tamże, s. 143. 
72 Tamże. 
73 Tamże, s. 144. 
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